
SPECIALIZOVANÝ FINANČNÍ ÚŘAD 
nábř. Kpt. Jaroše 1000/7, 170 00 Praha 7 
 
 
 
 

V Praze 1.10.2013 
                                                                                                                          
                                                                                                             
 
 
     Dne 14.8.2013 obdržel Specializovaný finanční úřad (dále také „SFÚ“) žádost města o 
poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů. Město se dotazovalo na celkovou výši vsazených částek na 
provozovaných  IVT na jeho území a na celkovou výši vyplacených výher z provozovaných 
IVT na jeho území v roce 2012 a období ledna až března roku 2013.  
 

Tazatel byl upozorněn, že od 1.1.2013 SFÚ vykonává jako jediný finanční úřad v 
České republice státní dozor nad loteriemi a jinými podobnými hrami (dále také „SD“) dle  § 
46 odst. 1 písm. c) zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále také „zákon o loteriích“). Dále, že SFÚ vykonává také správu 
odvodu z loterií a jiných podobných her, ovšem již nikoliv u všech subjektů, u nichž je 
oprávněn vykonávat SD, nýbrž jen u vybraných subjektů definovaných v ustanovení § 11 
odst. 2 písm. a) až g) a i) zákona č. 456/2011 Sb., o Finanční správě České republiky, ve znění 
pozdějších předpisů. V této souvislosti si je nutné uvědomit, že na území tazatele mohou být 
provozovány IVT osobami podávajícími hlášení k záloze na odvod z loterií a jiných 
podobných her (dále také „hlášení“) a přiznání k odvodu z loterií a jiných podobných her 
(dále také „přiznání“) svému místně příslušnému finančnímu úřadu, tedy různým finančním 
úřadům. Tato hlášení a přiznání jsou navíc konstruována tak, že obsahují agregované číselné 
údaje za všechna provozovatelem provozovaná zařízení bez ohledu na jejich umístění. 
Z těchto důvodů SFÚ nemohl zjistit požadované skutečnosti z podaných hlášení a přiznání. 
 
 
 
 


